[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 ноября 2018 г.                                                                                    № 789
город Борзя

Об утверждении прогноза основных характеристик бюджета
городского поселения «Борзинское» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы

      В целях реализации основных положений послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику», руководствуясь ст.ст. 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», для  утверждения бюджета городского поселения «Борзинское»  на 2019 год и плановые периоды 2020-2021 годов, администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:

1. Утвердить прогноз основных  характеристик бюджета городского поселения «Борзинское» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы (приложение 1,2,3).
  2. Контроль   за   исполнением  настоящего постановления возложить на начальника   отдела  бухгалтерского  учета,  отчетности и финансам.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.Борзя-адм.рф).

ИО Главы городского поселения «Борзинское»                            А.В.Савватеев

                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации
                                                                                             городского поселения «Борзинское»
[bookmark: P78]   « Об утверждении прогноза основных
  характеристик бюджета городского
поселения «Борзинское» на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годы»
[bookmark: _GoBack]от  «22»  ноября   2018 г.  N 789

Прогноз основных характеристик   бюджета городского поселения «Борзинское» на среднесрочный период

(тыс. руб.)
	Номер п/п
	Наименование показателя
	Исполнено за 2017 год
	План на    2018год
	Прогноз на 2019 год
	Прогноз на 2020 год
	Прогноз на 2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Бюджет городского поселения «Борзинское»

	2.1.
	Доходы ,в том числе
	153 700,9
	126 237,5
	96 501,6
	101 102,0
	104 858,0

	1
	2

	4
	5
	6
	7

	2.1.1
	налоговые и неналоговые доходы
	92 792,9
	86 689,7
	92 189,6
	96 790
	100 546

	2.1.2
	безвозмездные поступления, из них
	60 908,0
	39 547,8
	4 312
	4 312
	4 312

	2.1.2.1
	безвозмездные поступления от других бюджетов
	60 908,0
	39 547,8
	4 312
	4 312
	4 312

	2.2.
	Расходы в том числе
	179 992,2
	126 525,2
	88 501,6
	93 102
	96 858

	2.2.1
	Расходы на обслуживание муниципального долга
	1 809,7
	2 173,3
	1 700,0
	1 200,0
	700,0

	2.3
	Дефицит (профицит)
	-26 291,3
	-287,7
	8 000
	8 000
	8 000

	отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	28,3
	0,33 %
	-
	-
	-

	2.4.
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	26 291,3
	287,7
	8 000
	8 000
	8 000

	2.4.1
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	12 422,5
	-8 019,8
	8 000
	8 000
	8 000

	2.4.2
	Изменение остатков средств, всего
	38 713,8
	8 307,4
	-
	-
	-

	2.5
	Объем муниципального долга на 1 января очередного года
	68 442,3
	56 019,8
	48 000

_____________________

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации
                                                                                             городского поселения «Борзинское»
   « Об утверждении прогноза основных
  характеристик бюджета городского
поселения «Борзинское» на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годы»
от  «22»  ноября   2018 г.  N 789

[bookmark: P246]
Прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета городского поселения «Борзинское» на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.

                                                                                                                                    (тыс. рублей)
	Номер п/п
	Наименование показателя
	Исполнено за 2017 год
	План на    2018год
	Прогноз на 2019 год
	Прогноз на 2020 год
	Прогноз на 2021 год

	1.Бюджет муниципального района

	2.1
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	92 792,9
	86 689,7
	92 189,6
	96 790,0
	100 546,0

	в том числе

	2.1.1
	налоговые доходы
	79 384,9
	76 595,5
	87 838,6
	92 456,0
	96 212,0

	2.1.2
	неналоговые доходы
	13 408,0
	10 094,2
	4 351,0
	4 334,0
	4 334,0

_____________________

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению администрации
                                                                                             городского поселения «Борзинское»
   « Об утверждении прогноза основных
  характеристик бюджета городского
поселения «Борзинское» на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годы»
от  «22»  ноября   2018 г.  N 789

Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ  городского поселения
«Борзинское»

(тыс. руб.)
	Номер п/п
	Наименование показателя
	Исполнено за 2017 год
	План на    2018 год
	Прогноз на 2019год
	Прогноз на 2020год
	Прогноз
на 2021 год

	1.
	Расходы бюджета , всего
	179 992,2
	126 525,2
	88 501,6
	93 102,0
	96 858,0

	в том числе

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	47 754,1
	19 360,3
	1 700,0
	1 800,0
	1 800,0

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа 1
«Программа переселения граждан из аварийного жилья»
	32 114,3
	0,00
	-
	-
	-

	1.1.1.1
	федеральный бюджет
	32 114,3
	0,00
	-
	-
	-

	1.1.1.2
	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.1.3
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.2.
	- муниципальная программа 2
 «Программа обеспечения жильем молодых семей»
	425,3
	992,2
	300,0
	300,0
	300,0

	1.1.2.1
	федеральный бюджет
	115,4
	482,2
	-
	-
	-

	1.1.2.2
	краевой бюджет
	9,9
	210,0
	-
	-
	-

	1.1.2.3
	местный бюджет
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.1.3.
	- муниципальная программа 3 « Доступная среда»
	0,0
	1070,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.1.3.1
	федеральный бюджет
	0,0
	723,8
	-
	-
	-

	1.1.3.2
	краевой бюджет
	0,0
	46,2
	-
	-
	-

	1.1.3.3
	местный бюджет
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.1.4.
	- муниципальная программа 4 «Комфортная городская среда»
	0,0
	8 093,8
	600,0
	700,0
	700,0

	1.1.4.1
	федеральный бюджет
	0,0
	7 075,6
	-
	-
	-

	1.1.4.2
	краевой бюджет
	0,0
	451,6
	-
	-
	-

	1.1.4.3
	местный бюджет
	0,0
	566,6
	600,0
	700,0
	700,0

	1.1.5.
	- муниципальная программа 5 «Программа комплексного развития систем коммунальной инфрастркутуры»
	15 214,5
	9 204,3
	500,0
	500,0
	500,0

	1.1.5.1
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.1.5.2
	краевой бюджет
	14 882,9
	8 766,0
	-
	-
	-

	1.1.5.3
	местный бюджет
	331,6
	438,3
	500,0
	500,0
	500,0

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	147 452,6
	107 164,9
	86 801,6
	91 302,0
	95 058,0

______________
image1.wmf